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WIJZIGINGEN AAN HET GECOMMENTARIEERD
GENEESMIDDELENREPERTORIUM
(oktober — november 2006)

De uitleg over de symbolen’!, I, e, o en o staat op bladzijde 19 en 20 van het
Gecommentarieerd Geneesmiddelenrepertorium 2006.
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SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN NIEUW ACTIEF BESTANDDEEL

ANTITROMBINE IlI-CONCENTRAAT BAXTER (Baxter)

antitrombine

flacon i.v. —inf. 1 x 500 IE + 10 ml solv. H.G.
1 x 1.000 IE + 20 ml solv. H.G.

(met naalden en infuusset)

Antitrombine uit humaan plasma voor de profylaxis en behandeling van trombotische en
trombo-embolische stoornissen bij patiénten met antitrombine-deficiéntie

STRATTERA (Eli Lilly)
atomoxetine

caps. 7 x10 mg R/ 30,97 €
28 x 10 mg R/ 93,30 €

7 x 18 mg R/ 30,97 €

28 x 18 mg R/ 93,30 €

7 x25mg R/ 30,97 €

28 x 25 mg R/ 93,30 €

7 x 40 mg R/ 30,97 €

28 x 40 mg R/ 93,30 €

28 x 60 mg R/ 93,30 €

Posol. - kind (vanaf 6 jaar) en adolescent <70 kg: 0,5 mg/kg/d.; na 7 dagen eventueel te
verhogen tot 1,2 mg/kg/d. in 1 of 2 giften

- kind (vanaf 6 jaar) en adolescent >70 kg: 40 mg p.d.; na 7 dagen eventueel te
verhogen tot 80 mg p.d. in 1 of 2 giften

Noradrenaline-heropnameremmer met centrale werking, voorgesteld voor de behandeling
van aandachtstekort-hyperactiviteitstoornis (ADHD)

ZERPEX (Menarini)

brivudine

compr. 7 x 125 mg R/ 91,14 €
Posol. Herpes zoster: 125 mg p.d. gedurende 7 dagen

Antiviraal middel voor de vroegtijdige behandeling van acuut zona bij immuuncompetente
volwassenen

324 GARDASIL (Sanofi-Pasteur MSD)

349

L1-eiwit van het humane papillomavirus types 6, 11, 16, 18 (biogenetisch)
spuitamp. i.m. 1 x 0,5 ml R/ 137,40 €
(bevat aluminium)

Nieuw vaccin voor de preventie van hooggradige dysplasie van de cervix en de vulva,
baarmoederhalskanker en genitale wratten, ten gevolge van infectie met het humane
papillomavirus types 6, 11, 16 en 18

ZEVALIN (Schering)

ibritumomabtiuxetan

flacon inf. 1 x 3,2 mg/2 ml H.G.
(met trousse voor yttrium-90-markering)

Yttrium 90-gemarkeerd monoklonaal recombinant antilichaam voor de behandeling van
bepaalde niet-Hodgkinlymfomen bij de volwassene, na behandeling met rituximab
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SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN REEDS GECOMMERCIALISEERD ACTIEF

BESTANDDEEL

LANSOPRAZOLE TEVA (Teva)

lansoprazol

caps. (maagsapresist.) 28 x 15 mg R/cl' e
56 x 15 mg R/bl' &
98 x 15 mg R/ bl e
28 x 30 mg R/cl' e
56 x 30 mg R/ bl e
98 x 30 mg R/ bl e

DOC TAMSULOSINE (Docpharma)

tamsulosinehydrochloride

caps. (vertraagde vrijst.) 30 x 0,4 mg R/
90 x 0,4 mg R/

TAMSULOSINE-RATIOPHARM (Ratiopharm)

tamsulosinehydrochloride

caps. (vertraagde vrijst.) 30 x 0,4 mg R/
90 x 0,4 mg R/

SOLUDRIL ANTITUSSIVUM (Pierre Fabre Santé)
dextromethorfanhydrobromide
oploss. (zonder suiker) 125 ml 15 mg/5 ml

SOLUDRIL EXPECTORANS (Pierre Fabre Santé)
carbocisteine
oploss. (zonder suiker) 200 ml 250 mg/5 ml

PERDOFEMINA (Janssen-Cilag)
ibuprofen
compr. 20 x 400 mg

PERDOPHEN (Janssen-Cilag)
ibuprofen
sir. 100 ml 100 mg/5 ml

NAPROXEN SANDOZ (Sandoz)

naproxen

compr. (deelb.) 50 x 250 mg R/'be
30 x 500 mg R/'be

DOCMELOXI (Docpharma)

meloxicam

compr. (deelb.) 30 x 15 mg R/'be

ORAMORPH (Norgine)
morfinesulfaat

druppels 20 ml 20 mg/ml R/
(1 ml=16dr)

oploss. (oraal) 100 ml 2 mg/ml R/

oploss. (oraal) eenmalig gebruik 30 x 5 ml 10 mg/5 ml R/

30 x 5 ml 30 mg/5 ml R/

(verdovingsmiddel)

MERCK-AMISULPRIDE (Merck)

amisulpride
compr. 30x 50 mg R/b e
compr. (deelb.) 60 x 100 mg R/be
30 x 200 mg R/'be
120 x 200 mg R/'be
60 x 400 mg R/b e

SOMATOSTATINE-EUMEDICA (Belpharma)
somatostatine
amp. inf. 1 x 3 mg + 1 ml solv.

11,31 €
21,37 €
29,75 €
25,00 €
33,88 €
53,38 €

19,45 €
37,88 €

20,20 €
40,40 €

5,10 €

5,60 €

5,48 €

4,20 €

571 €
6,86 €

13,03 €

12,38 €

8,66 €
26,52 €
26,52 €

13,19 €
39,72 €
39,72 €
106,10 €
115,14 €

H.G.
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CEFOTAXIME TEVA (Teva)

cefotaxim

flacon i.m. —i.v. —inf. 1 x 1 g poeder
1 x 2 g poeder

CIPROFLOXACINE MERCK (Merck)
ciprofloxacine
zak inf. 200 ml 2 mg/ml

400 ml 2 mg/ml

EFALITH LIPOCREME (Widmer)
lithiumsuccinaat 80 mg
zinksulfaat 0,5 mg/g

créme 20 g

R/

Vooor de symptomatische behandeling van seborroische dermatitis

NIEUWE VORMEN EN ANDERE WIJZIGINGEN

ENALAPRIL SANDOZ (Sandoz)
compr. (deelb.) 50 x 30 mg
50 x 40 mg

CO-QUINAPRIL SANDOZ (Sandoz)
quinapril 20 mg
hydrochloorthiazide 25 mg
compr. (deelb.) 30
56
100

CHOLEMED (3DDD)

compr. (deelb.) 28 x 20 mg
84 x 20 mg
28 x 40 mg
98 x 40 mg

PARIET (Janssen-Cilag)
compr. (maagsapresist.) 56 x 20 mg

EMEND (MSD)
caps. 3 (1+2)

BALSOCLASE ANTITUSSIVUM (UCB)
pentoxyverinehydrochloride
sir. 200 ml 7,5 mg/5 ml

pentoxyverine
supp. Jong Kind 12 x 8 mg
supp. Kind 12 x 20 mg

OTRIVINE ANTI-RHINITE (Novartis CH)
doseerspray Sine Conservans 10 ml 0,5 mg/ml

ALKA-SELTZER (Bayer)
bruiscompr. 30 x 324 mg

PALLADONE (Mundipharma)

caps. Immediate Release 14 x1,3mg
14 x 2,6 mg

ALMOGRAN (Almirall Prodesfarma)
compr. 12 x 12,5 mg

CETIRIZINE SANDOZ (Sandoz)
oploss. (oraal) 200 ml 5 mg/5 ml

lees
lees
lees
lees

lees

R/'b e
R/'b e

R/b e
R/'be
R/'be

R/dlbe
R/ dlb e
R/ dlb e
R/dlb e

R/ B! o

R/h

R/
R/

R/

R/ cs e

H.G.
H.G.

H.G.

10,50 €

20,18 €
26,33 €

12,46 €
21,17 €
28,71 €

17,40 €
38,39 €
26,90 €
57,92 €

76,65 €

73,80 €

6,41 €

4,77 €
4,88 €

5,89 €

6,56 €

5,20 €
10,39 €

62,60 €

7,00 €
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CETIRIZINE TEVA (Teva)
oploss. (oraal) 200 ml 5 mg/5 ml

HISTIMED (3DDD)
compr. (deelb.) 20 x 10 mg
Deze verpakking wordt niet meer terugbetaald

MICROGYNON 20 (Schering)
ethinylestradiol 0,02 mg
levonorgestrel 0,10 mg

compr. 3 x 21

GONAL-F (Serono)
spuitamp. s.c. 1 x 300 IE/0,5 ml
1 x 450 IE/0,75 ml

1 x 900 IE/1,5 ml
MENOPUR (Ferring)
amp. i.m. — s.c. 10 x poeder + 1 ml solv. lees

HUMALOG MIX (Eli Lilly)
insuline lispro (oplosb.) 25 E
insuline lispro (protamine) 75 E/ml
cartouche s.c. 5 x 3 ml

insuline lispro (oplosb.) 50 E
insuline lispro (protamine) 50 E/ml
cartouche s.c. 5 x 3 ml

DESMOPRESSINE FERRING (Ferring)

compr. 100 x 0,2 mg lees
CEFUROXIME SANDOZ (Sandoz)

cefuroxim

flacon Sodium i.m. —i.v. 10 x 750 mg poeder
flacon Sodium i.v. — inf. 10 x 1,5 g poeder
ROTARIX (GSK) lees

flacon (oraal) 1 dosis + 1 ml spuitsolv.

(zie “Goed om weten” van 26/10/06 op onze website, en Folia december 2006)

CARBOSIN (Teva)
flacon inf. 1 x 450 mg/45 ml
1 x 600 mg/60 ml

SANDOZ CALCIUM (Novartis CH)
lees calciumcarbonaat 875 mg
calciumgluconolactaat 1,132 g
(500 mg Ca**)
bruiscompr. 40
Wijziging van de samenstelling

OMNISCAN (Amersham)

spuitamp. 10 ml 287 mg/ml
15 ml 287 mg/ml
20 ml 287 mg/ml

NICORETTE (Pfizer CH)

kauwgommen Freshmint 30 x 2 mg
105 x 2 mg
105 x 4 mg

NIQUITIN (GSK)
past. Munt 72 x 2 mg
72 x 4 mg

NOTA

R/ cs o

R/ cd

R/ B! o
R/ B! o
R/ B! o

R/ B! o

R/ dl o

R/l o

R/B! o

R/ B! o

R/a o
R/ao

R/ bl o
R/ B! o
R/ B! o

7,00 €

16,28 €

126,538 €
183,78 €
354,14 €

200,38 €

40,94 €

40,94 €

126,49 €

H.G.
H.G.

77,40€

293,69 €
388,35 €

9,87 €

53,55 €
72,62 €
85,69 €

6,70 €
19,10 €
24,95 €

24,95 €
24,95 €

De specialiteiten “Bexal” krijgen een nieuwe naam: “naam van de molecule” gevolgd door

“Sandoz”.
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SCHRAPPINGEN

Tenormin compr. 28 x 100 mg
compr. Mitis 28 x 50 mg

Seloken compr. (deelb.)

30 x 100 mg
Inderal amp. i.v.
Accupril (Impexeco)
Co-Quinapril Sandoz 10/12,5
Torrem compr. 28 x 2,5mg
Stugeron caps. Forte
Venoruton bruiscompr.
Omepratop maagsapresist.

56 x 20mg
Respacal
Pediaphyllin
Alka-Seltzer
bruiscompr. 20 x 324 mg
40 x 324 mg

Solicam caps. 14 x 10 mg
56 x 10 mg

170

178

188

214

218

220
278

342
353
379

394

Subutex compr. (subling.)
7 x 0,4 mg
Serenase compr. (deelb.)
20 x 1 mg
20 x 2,5 mg
Seroquel compr. 4-day Starter Pack
Almogran compr. 6 x 12,5 mg
9x12,5mg
Histimed compr. (deelb.)
10 x 10 mg
Betahistop compr. 100 x 8 mg
Ceclor caps. 15 x 250 mg
sir. 60 ml 250 mg/5 ml
Nitrumon
Fluor compr.
Differin creme 30 g
gel 30 g
Lysodrop



